令和７年５月２日

保護者 様

さいたま市立徳力小学校

 校 長   白石 德一郎

熱中症事故の防止について、学校からのお知らせとお願い

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力頂き、誠にありがとうございます。

さて、体が暑さに慣れていない中、急な気温上昇などにより、熱中症事故が発生しやすい

時期となります。学校においても、本市教育委員会の通知（参考添付）をもとに、安心・安

全な教育活動を行っているところです。熱中症事故予防はご家庭のご理解ご協力もなくし

てはできません。

つきましては、ご家庭におかれましても下記のような点にご留意いただき、熱中症事故防

止の取組を徹底していただくようご理解ご協力お願いいたします。

記

１ 登下校の服装及び熱中症対策用品について

・登下校時の服装について指定はありません。暑さに合わせた服装でお願いします。

・マスクの着用について、気温や湿度が高い場合には、外すようお声かけください。

・気温の状況によっては、熱中症対策用品（日傘・冷却タオル・冷却シート等）の使用も

  お考えください。

２ 登下校中の水分補給について

 ・子ども達には下校前にクールダウン・水分補給を促すとともに、安全に留意し必要あれ

ば登下校中の飲用もできるお話をさせていただきます。

３ 水筒の飲み物について

 ・本校では、運動会当日はスポーツ飲料可、その他の日は原則水またはお茶を推奨してお

りますが、最終的には保護者の判断となります。よろしくお願いします。

４ その他

 ・塩分タブレットの持参はご遠慮ください。

  リアルタイム暑さ指数はこちらまたは右の二次元コードより

          熱中症を予防しよう等情報はこちらまたは左の二次元コードより

連絡先：教頭 平野

電話：048-794-2318